Asosoiy qism: Arab tilining qonun-qoidalari tizimi - nahv ilmini yaratgan va kamolga
yetkazgan olimlar orasida bizning bobokalonimiz Mahmud az-Zamaxshariy muhim o‘rin egallaydi.
Alloma haqidagi ma’lumotlar asosan O‘rta asr arab manbalarida keltirilgan. Abul Qosim Mahmud
ibn Umar az-Zamaxshariy 467/1075 yil 27 rajab oyi, 19 martda Xorazmning Zamaxshar qishlog‘ida
tavallud topgan. Otasi unchalik badavlat bo‘lmasa-da, savodli, taqvodor, diyonatli kishi bo‘lgan va
aksar vaqtini ibodat bilan o‘tkazib, Zamaxshardagi bir masjidda imomlik ham qilgan. Onasi ham
xudojo‘y bo‘lgan.

kitob” asari bo‘lsa, ajab emas “Al-Mufassal” arab tili nahv sarfni
o‘rganishda yirik qo‘llanma sifatida azaldan Sharqda ham, G‘arbda ham shuhrat topgan asarlardan
hisoblanadi. Ko‘pchilik olimlar o‘z ilmiy qimmati jihatidan az-Zamaxshariyning bu asari taniqli
arab tilshunosi Sibavayhning (vaf. 796/1393) arab grammatikasiga oid yozgan “Al-kitob”5idan keyin
ikkinchi o‘rinda turadi, deb ta’kidlaganlar. O‘sha davrning o‘zidayoq arablar orasida ham bu asar
katta e’tibor qozongan va arab tilini o‘rganishda asosiy qo‘llanmalardan biri sifatida keng tarqalgan.

Quyida alloma qalamiga mansub tilshunoslikka oid asarlar bilan tanishamiz.

Alloh taolo Imom az-Zamaxshariyni oxiratlarini obod etsin,
qiyomat kuni Firdavs jannati bilan mukofatlasin, bizga qoldirgan meroslarini o‘qib manfaat
olishimizni nasib etsin7.

Abdurahmon Jomiy, (asl ism-sharifi Nuriddin Abdurahmon ibn Ahmad) (816/1414) 11 iyul,
Jom shahrida tugilib, (897/1492) 11 avgust, Hirot shahrida vafot etgan, fors-tojik shoiri,
naqshbandiylik tariqatining yirik vakili. Asarlari o‘zbek tiliga tarjima qilinib, bir necha marta nashr
etilgan.